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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden beviljar föreningsbidrag för 2015 med 

sammanlagt 500 000 kronor i enlighet med förvaltningens 

förslag. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Birgitta Thulén 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson Päivi Kabran 

avdelningschef avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

Farsta stadsdelsnämnd fördelar årligen bidrag till föreningar. 

Sammanlagt 32 föreningar har ansökt om bidrag för år 2015. 

Förvaltningen föreslår att 30 föreningar beviljas bidrag om 

sammanlagt 500 000 kronor. Enligt förslaget fördelas 325 000 till 

föreningar som bedriver verksamhet för äldre, för personer med 

funktionsnedsättning eller psykisk ohälsa, missbruk eller socialt 

utanförskap och 175 000 kronor för kulturarrangemang i 

stadsdelsområdet. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid i 

samråd med avdelningen för äldre och avdelningen för socialtjänst. 

 

Bakgrund 

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2015 fördelas 

föreningsbidrag till föreningar som verkar inom nämndens 

område.  

 

Föreningsbidraget syftar till att stimulera stadsdelsområdets 

invånare att i organiserade och demokratiska former engagera sig 

i frivilligt socialt och kulturellt arbete. Bidraget kan sökas en 

gång om året, med sista ansökningsdag den 15 december.  

 

Följande formella krav ställs:  

 Ansökan ska ha en budget i balans och följa god 

redovisningssed.  

 Förvaltningen har rätt att begära revision av 

verksamhetens ekonomi.  

 Lagar och förordningar ska följas.  

 

Föreningsbidraget kan sökas i tre kategorier:  

 

1. Verksamhetsbidrag utifrån antal medlemmar bosatta i 

stadsdelsområdet, upp till 500 medlemmar. Föreningen ska 

bedriva verksamhet i huvudsak för sina medlemmar. 

Föreningsbidraget avser stöd till föreningen som helhet.  

 

1. Aktivitetsbidrag för särskilda aktiviteter eller projekt.  

Föreningen ska bedriva aktiviteter som vänder sig till 

invånare i stadsdelsområdet. Aktivitetsbidraget kan ges till en 

avgränsad del av en förenings verksamhet  

 

2. Kulturbidrag för kulturarrangemang i stadsdelsområdet.  

 

Förvaltningens förslag 

För 2015 är 500 000 kronor avsatt till föreningsbidrag, varav  

175 000 kronor ska fördelas som kulturbidrag. Sammanlagt 32 

föreningar har ansökt om bidrag. Förvaltningen föreslår att 30 

föreningar beviljas bidrag om sammanlagt 500 000 kronor.  

 

Enligt förslaget fördelas totalt 175 000 kronor till föreningar som 

bedriver verksamhet för äldre och 150 000 kronor till föreningar 

med verksamhet för personer med funktionsnedsättning eller 
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psykisk ohälsa, missbruk eller socialt utanförskap. 175 000 kronor 

fördelas till kulturarrangemang i stadsdelsområdet. (Inom parentes 

anges de bidrag som beviljades 2014.) 

 

 Verksamhetsbidrag  

Det sammanlagda medlemsantalet som föreningarna söker 

verksamhetsbidrag för är 2 775 medlemmar. Förvaltningen 

föreslår att 143 000 kronor fördelas som verksamhetsbidrag om 

51 kronor per medlem. 

 

PRO (Pensionärernas Riksorganisation) Sköndal med 259 

medlemmar föreslås få 13 400 kronor (13 000 kronor). 

Föreningen har en regelbunden verksamhet bestående av bland 

annat studiecirklar, friskvård och väntjänst.  

 

PRO Tallkrogen-Gubbängen med 335 medlemmar föreslås få  

17 300 kronor (16 800 kronor). Föreningen har en regelbunden 

verksamhet bestående av bland annat månadsträffar, väntjänst 

och studiecirklar. 

 

PRO Farsta Strand med 375 medlemmar föreslås få 19 300 

kronor (17 800 kronor). Föreningen har en regelbunden 

verksamhet bestående av bland annat studiecirklar, utflykter och 

väntjänst. 

 

PRO Farsta Centrum med 625 medlemmar föreslås få 25 800 

kronor (23 400 kronor). Föreningen har en regelbunden 

verksamhet bestående av bland annat cirklar, resor, dans, 

kulturella aktiviteter och social samvaro. 

 

PRO Hökarängen med 275 medlemmar föreslås få 14 200 kronor 

(12 500 kronor). Föreningen har en regelbunden verksamhet 

bestående av bland annat studiecirklar, kaféer, pubaftnar, 

promenader, stavgång och bingo.  

 

SPF (Sveriges Pensionärsförbund) Sköndal med 344 medlemmar 

föreslås få 17 800 kronor (16 100 kronor). Föreningen har en 

regelbunden verksamhet bestående av bland annat månadsmöten 

med underhållning och föredragshållare, utflykter, väntjänst, 

bussresor, bridgegrupp och gymnastik. Föreningen är med och 

arrangerar torsdagskafé på aktivitetshuset Tuben och Onsdagar i 

Ladan på Farsta Gård tillsammans med stadsdelsförvaltningen.  
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SPF Farsta med 759 medlemmar föreslås få 25 800 kronor 

(23 400 kronor). Föreningen har en regelbunden verksamhet 

bestående av bland annat månadsmöten, bowling introduktion, 

konstvisning på Södersjukhuset och kulturutflykter. 

 

Farsta Pensionärers Bridgeklubb med 30 medlemmar föreslås få 

2 000 kronor (2 000 kronor). Föreningen har regelbundet 

verksamhet bestående av bridgespel för pensionärer två gånger i 

veckan.  

 

Sköndals Gymmix Förening med 78 medlemmar föreslås få  

4 000 kronor (4 300 kronor). Föreningen har regelbundet 

verksamhet bestående av gymnastik riktad till seniorer.  

 

Kastanjegårdens vänner med 79 medlemmar föreslås få 3 950 

kronor (ingen ansökan 2014). Föreningen har regelbunden 

verksamhet bestående av musikcafé en gång i veckan för 

seniorer. 

 

Sköndalsbibliotekets vänner med 205 medlemmar föreslås få 

avslag på sin ansökan om verksamhetsbidrag. Att genom kontakt 

med närboende sträva efter att få behålla ett stadsdelsbibliotek i 

Sköndal uppfyller inte kraven enligt nämndens riktlinjer för 

verksamhetsbidrag. 

 

Farsta hembygdsförening med 120 medlemmar föreslås få avslag 

på sin ansökan om verksamhetsbidrag. Att utveckla den gamla 

skriften Konsten i Farsta och trycka tidningen Hembygdsnytt 

uppfyller inte kraven enligt nämndens riktlinjer för verksamhets-

bidrag. 


 Aktivitetsbidrag  

Nio föreningar söker sammanlagt 2 273 650 kronor i 

aktivitetsbidrag. Förvaltningen föreslår att 182 000 kronor 

fördelas som aktivitetsbidrag. I förvaltningens förslag prioriteras 

aktiviteter som kompletterar nämndens egna verksamheter och 

som når ut brett inom respektive målgrupp.  

 

Enskede-Farsta Rödakorskrets med målgruppen migranter och 

äldre föreslås få 25 000 kronor (23 400 kronor). Föreningen har 

en regelbunden verksamhet bestående av bland annat 

anhörigstöd, social samvaro, sygrupp, besöks- och 

kontaktverksamhet. Frivilliga deltar i stadsdelsförvaltningens 

förebyggande verksamheter, tränar svenska i biblioteket i Farsta 

och besöker asylboende. 
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Frivillig väntjänst med målgruppen äldre och personer med 

funktionsnedsättning och de aktiva volontärerna föreslås få  

25 000 kronor (23 400 kronor). Föreningen har en regelbunden 

verksamhet bestående av bland annat ledsagning och sociala 

kontakter.  

 

Bästa Svängen i Hökarängen med målgruppen människor med 

mental ohälsa, missbruk och utanförskap föreslås få 30 000 

kronor (35 000 kronor). Föreningen har en regelbunden 

verksamhet bestående av bland annat föreningsverksamhet tre 

gånger i veckan, sopp- och grillkvällar, hantverk, torgcafé, 

julbord, uppsökande verksamhet och föreläsningar. 

 

DHR (Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet) Söder om Söder 

med målgruppen unga och gamla med eller utan funktions-

nedsättning föreslås få 27 000 kronor (30 000 kronor). Föreningen 

har en regelbunden verksamhet bestående av bland annat 

bussresor, lunchresor, midsommarfest, julfest och lördagskaféer. 

 

Brottsofferjouren Sydost med målgruppen brottsdrabbade, vittnen 

och anhöriga föreslås få 17 000 kronor (20 000 kronor) för bland 

annat utbildning av nya stödpersoner.  

 

RSMH (Riksförbundet för Social och Mental hälsa) Söder om 

Söder med målgruppen personer med egen erfarenhet av psykisk 

ohälsa föreslås få 53 000 kronor (60 000 kronor) för öppen 

verksamhet sex dagar i veckan, studiecirklar, samkväm vid 

storhelger, aktiviteter. 

 

PRO Hökarängen med målgruppen besökare på 

stadsdelsförvaltningens verksamhet Café Emma föreslås få 5 000 

kronor (ingen ansökan 2014) för kontaktsökeri och bussresa för 

alla Emmas gäster. 

 

Scandinavian African Cultural Association har målet att 

motverka social utslagning av afrikanska och andra invandrare i 

åldern 18-60 år. Föreningen föreslås få avslag på sin ansökan om 

aktivitetsbidrag. Arbetsmarknadsinsatser uppfyller inte kraven 

enligt nämndens riktlinjer för aktivitetsbidrag. 

 

 Kulturbidrag  

17 föreningar söker sammanlagt 615 100 kronor i Farsta 

stadsdelsområde. I förslaget till fördelning har förvaltningen 

utgått från att kulturarrangemangen ska bidra till en variation och 

mångfald i kulturutbudet och skapa utrymme för fler producenter 
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och arrangörer. Arrangemang som riktas till barn och unga har 

prioriterats. Förvaltningen har också eftersträvat att prioritera 

arrangemang av hög kvalitet utifrån riktlinjernas tre aspekter: 

publik synvinkel, konstnärlig kvalitet och seriositet.  

 

De 175 000 kronor som stadsdelsnämnden föreslås avsätta till 

kulturbidrag föreslås fördelas på följande sätt:  

 

Cirkus Tigerbrand med målgruppen barn, unga och familjer 

föreslås få 22 000 kronor (22 000 kronor) för att anordna 

teaterföreställningar för familjer, elever, lärare och föräldrar.  

 

Poff!  med målgruppen barnfamiljer, unga vuxna, vuxna och 

pensionärer föreslås få 5 000 kronor (ny förening) för att sätta 

upp musikalföreställningen ”The Wedding singer” på Farsta 

Teater.  

 

Sköndalsgården/Teater Accent med målet att arrangera 

familjeprogram för de minsta barnen föreslås få 7 000 kronor 

(10 000 kronor) för att genomföra Familj-sagosöndag på 

Sköndalsgården.  

 

Teater Tiddelipom med målgruppen barn 0-12 år och deras 

familjer, skola och förskolor föreslås få 15 000 kronor (ny 

förening) för att genomföra After Dagis och Månadssånger. 

 

Farsta Föreningsråd med målgruppen familjer föreslås få 35 000 

kronor (35 000 kronor) för att arrangera nationaldagsfirande på 

Farsta Gård.  

 

Fanfaren Film i Farsta med målgruppen boende i Farsta föreslås 

få 10 000 kronor (15 000 kronor) för att visa en varierad repertoar 

av film med efterföljande samtal.  

 

Folkdanslaget Viljan med målgruppen familjer föreslås få 25 000 

kronor (29 000 kronor) för att arrangera det årliga 

midsommarfirandet på Farsta Gård.  

 

Farsta Konstförening med målgruppen alla konstinstresserade i 

Farsta föreslås få 5 000 kronor (5 000 kronor) för att anordna 

föreläsningar om konst.  

 

Tallkrogens Trädgårdsstadsförening med målgruppen barn i 

området föreslås få 2 000 kronor (2 000 kronor) för att anordna 
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julgransplundring med unga folkdansare till levande musik och 

trollkarl. 

 

Gubbängsbibliotekets vänner med målgruppen bokintresserad 

allmänhet föreslås få 5 000 kronor (5 000 kronor) för att anordna 

författarträffar på biblioteket.  

 

Hökarängens friluftsförening med målgruppen familjer föreslås 

få 5 000 kronor (9 000 kronor) för att arrangera 

kulturarrangemang, Ekskogens kulturstig, guidade vandringar 

och kaféverksamhet med öppen scen/estradpoesi.  

 

Jazzklubb Syd föreslås få 15 000 kronor (20 000 kronor) för att 

arrangera jazzkonserter i Ladan på Farsta Gård.  

 

Kastanjegårdens vänner föreslås få 8 000 kronor (12 000 kronor) 

för att arrangera kulturella aktiviteter i Farsta för pensionärer, 

arbetslösa och sjukskrivna.  

 

Sköndalsbibliotekets vänner med målgruppen boende i 

närområdet föreslås få 5 000 kronor (6 000 kronor) för 

författaraftnar i bibliotekets lokaler.  

 

Bästa Svängen i Hökarängen med målgruppen människor i 

missbruk och utanförskap föreslås få 4 000 kronor (5 000 kronor) 

för torgevenemang i Farsta och Hökarängen, musik på Farsta 

Hotellhem, fyra musikevenemang vid Centrumkyrkan i Farsta, 

Hökarängens dag, julmarknad och artist vid julbord. 

 

Munspelsföreningen Harmonica med målgruppen alla 

munspelsintresserade barn, unga och vuxna föreslås få 3 000 

kronor (0 kronor) för Munspelsstämma på Farsta Gård den 7 juni. 

 

Konsthall C med målgruppen Hökarängsbor och Stockholms 

kontscen föreslås få 8 000 kronor (ingen ansökan 2014) för att 

genomföra projektet Levnadssätten /Bostadsrätten.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beviljar 

föreningsbidrag för 2015 med sammanlagt 500 000 kronor i 

enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 


